
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quarta-feira, 08 de Outubro de 2008
EXECUTIVO

O DIRETOR-GERAL DO DETRAN/
ES assinou nesta data, o seguinte
Ato:

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO P n°
1594, EXONERAR, de acordo com
o art. 61, § 2º, “b”, da Lei
Complementar nº 46/94, a servidora
Ludmila de Paula Coutinho do
cargo comissionado de Agente de
Serviço II da Ciretran de Guarapari
do DETRAN ES, Ref. DC-07.

Vitória, 03 de Outubro de 2008.

Luciene Maria Becacici
Esteves Vianna

Diretor Geral – DETRAN/ES
Protocolo 57988

===================================================================
Instrução de Serviço N nº 012,
de 07 de outubro de 2008
A DIRETORA GERAL DO
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRANSITO DO ESTADO DO
ESPIRITO SANTO, no uso da
atribuição e na forma do art. 7º,
inciso I, alínea “a” do Decreto n.º
4.593-N, de 28/01/00, publicado em
28/12/2001, e
CONSIDERANDO a necessidade de
uniformizar, reorganizar e redefinir
os procedimentos de credenciamento
de empresas para a fabricação de
placas e tarjetas;
RESOLVE:
Art. 1º. Suspender, por prazo
indeterminado, o credenciamento de
novas Empresas fabricantes de
placas e tarjetas, bem como de suas
respectivas filiais, ressalvando o
direito de seguimento dos processos
protocolizados nesta Autarquia até a
data de publicação desta Instrução
de Serviço.
Parágrafo único - A presente
suspensão também se aplica em caso
de indeferimento dos pedidos de
credenciamento já protocolizados
nesta Autarquia, hipótese em que o
interessado deverá aguardar a
reabertura de novos
credenciamentos.
Art. 2º. Esta Instrução de Serviço
entra em vigor na data de sua
publicação, revogando todas as
disposições em contrário.

Vitória, 07 de Outubro de 2008.

LUCIENE MARIA BECACICI
ESTEVES VIANNA

Diretora Geral – DETRAN/ES
Protocolo 58370

=====================================================================
A DIRETORA GERAL DO DETRAN
ES, assinou nesta data, o seguinte
ato:

ORDEM DE SERVIÇO 034/2008:

GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL
DE TEMPO DE SERVIÇO.

Nome: Jose Gilmar Lacerda Ferreira
Cargo: Agente de Serviço II
Nº Funcional: 2797836  

Vigência:             Percentual:
24.08.2008              05,00%

GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL
DE TEMPO DE SERVIÇO.

Nome: Lucia das Graças Callegari

Dezan
Cargo: Técnico Administrativo
Nº Funcional: 2798972  

Vigência:             Percentual:
06.10.2007              37,50%

GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL
DE TEMPO DE SERVIÇO.

Nome: Marialva Baptista Ferreira
Cargo: Técnico Administrativo
Nº Funcional: 2800926  

Vigência:             Percentual:
29.12.2007              55,50%

GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL
DE TEMPO DE SERVIÇO.

Nome: Sonia Maria Nippes
Cargo: Técnico Superior
Nº Funcional: 2804999  

Vigência:             Percentual:
23.03.2008              39,50%

Vitória, 07 de outubro de 2008. 

Luciene Maria Becacici
Esteves Vianna

Diretor Geral - DETRAN ES
Protocolo 58238

===========================================================================
A DIRETORA GERAL DO DETRAN
ES, assinou nesta data, o seguinte
ato:

ORDEM DE SERVIÇO 035/2008:

GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL
DE ASSIDUIDADE.

Nome: Antonio José do Carmo
Cargo: Técnico Administrativo
Nº Funcional: 2786729

Decênio: 30.06.1993 a 29.06.2003
Percentual: 10,72%

GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL
DE ASSIDUIDADE.

Nome: Lucia das Graças Callegari
Dezan
Cargo: Técnico Administrativo
Nº Funcional: 2798972

Decênio: 13.08.1987 a 12.08.1997
Percentual: 23,83%

Decênio: 13.08.1997 a 12.08.2007
Percentual: 02,43%

GRATIFICAÇÃO DE ADICIONAL
DE TEMPO DE SERVIÇO.

Nome: Nélio Martins Lyra
Cargo: Técnico Administrativo
Nº Funcional: 2804301  

Vigência:             Percentual:
01.07.2004              08,41%

Vitória, 07 de outubro de 2008. 

Luciene Maria Becacici
Esteves Vianna

Diretor Geral - DETRAN ES
Protocolo 58239

====================================================================
Resumo do Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato de Locação
de Imóvel nº 050/2007 firmado
entre o DEPARTAMENTO

ESTADUAL DE TRÂNSITO –
DETRAN-ES e o Sr. CLÁUDIO
FERREIRA PINTO HOLLMEISTER.

OBJETO: prorrogação da vigência do
contrato de locação do imóvel de
propriedade do locador, localizado na
Rua Luiz Vilar, s/nº, Centro,
Alfredo Chaves/ES, destinado à
instalação e funcionamento do Posto
de Atendimento de Veículos de
Alfredo Chaves, pelo período de
doze meses, com início em 10/
10/2008 e término em 09/10/
2009.

VALOR MENSAL: R$ 570,00
(quinhentos e setenta reais)
reajustável na data de 10/10/08 pelo
INPC. Após o reajuste concedido
através de apostilamento o valor será
fixo e irreajustável pelo período de
doze meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: a
presente despesa com a locação
correrá através da: Ação:
Administração da Unidade; Programa
de Trabalho:
35.207.26.122.0800.2510; Plano
Interno: 2510FI0099; Item de
Programação: 36099; Elemento de
Despesa: 3.3.90.36.15; Esfera:
Fiscal; Fonte: 0271000001 –
Recursos das Taxas arrecadadas pelo
DETRAN/ES.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
Homologado através do Processo nº
41340167.

Vitória, 17 de setembro de 2008.

LUCIENE MARIA BECACICI
ESTEVES VIANNA

Diretora Geral do DETRAN-ES
Protocolo 58322

=====================================================================
RESUMO DO TERMO DE
RENOVAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO DE CENTRO
DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES.

OBJETO: Renovação de
Credenciamento da empresa
CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES CONFTRAN, situada
no município de Barra de São
Francisco.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 42504384.

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de
20 de novembro de 2008.

Vitória, 29 de setembro de 2008.

LUCIENE MARIA BECACICI
ESTEVES VIANNA

Diretora Geral – DETRAN/ES.
Protocolo 58374

=============================================================
RESUMO DO TERMO DE
RENOVAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO DE CLÍNICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS E PSICOLÓGICOS

OBJETO: Renovação de
Credenciamento da empresa
CENTRO MEDICO E PSICOLOGICO
DE CACHOEIRO, CNPJ nº
05.018.374/0001-58, situada no
município de Cachoeiro de

Itapemirim.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 42442745.

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de
24/11/2008.

Vitória, 29 de setembro de 2008.

LUCIENE MARIA BECACICI
ESTEVES VIANNA

Diretora Geral – DETRAN/ES.
Protocolo 58378

==========================================================================
RESUMO DO TERMO DE
CREDENCIAMENTO DE CENTRO
DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES.

OBJETO: Credenciamento da
empresa CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES COBRA LTDA ME,
CNPJ nº 09.154.943/0001-43,
localizado no município de Vitória.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 42605512.

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da
data da publicação.

Vitória, 02 de outubro de 2008.
LUCIENE MARIA BECACICI

ESTEVES VIANNA
Diretora Geral –DETRAN/ES.

Protocolo 58395
=================================================================
RESUMO DO TERMO DE
RENOVAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO DE CENTRO
DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES.

OBJETO: Renovação de
Credenciamento da empresa
CENTRO DE FORMAÇAO DE
CONDUTORES CALIMAN, CNPJ nº
08.212.043/0002-23, localizado no
município de Marataizes.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº 41982029

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de
20 de setembro de 2008.

Vitória, 01 de outubro de 2008.
LUCIENE MARIA BECACICI

ESTEVES VIANNA
Diretora Geral –DETRAN/ES.

Protocolo 58398
=====================================================================================
RESUMO DO TERMO DE
RENOVAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO DE CENTRO
DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES.

OBJETO: Renovação de
Credenciamento da empresa
CENTRO DE FORMAÇÃO DE
CONDUTORES CANELA VERDE,
CNPJ: 31.479.587/0007-82, situada
no município de Vila Velha.

INSTRUMENTO AUTORIZADOR:
processo nº. 42492971.

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar de
08 de novembro de 2008.

Vitória, 29 de setembro de 2008.

LUCIENE MARIA BECACICI
ESTEVES VIANNA

Diretora Geral – DETRAN/ES.
Protocolo 58433

leila.aragao
Realce


